
نقش اطلاعاتی ناتو در حمله کورسک
یک مقام ارشد اطلاعاتی آمریکا اذعان کرد که کی‌یف برای برنامه‌ریزی و 
اجرای حمله خود به منطقه کورسک روسیه به مجموعه وسیعی از تصاویر 
ماهواره ای دسترسی داشته است. با این حال، واشنگتن همچنان انکار می‌کند 

که ایالات متحده اطلاع قبلی از این حمله داشته است.
 »فرانک ویتورث«، مدیر آژانس ملی اطلاعات جغرافیایی )NGA( در رابطه با 
گزارش اخیر نیویورک تایمز اظهار داشت که ایالات متحده و انگلیس »تصاویر 
ماهواره‌ای و اطلاعات دیگر« را در مورد منطقه کورسک به اوکراین ارائه 
کرده‌اند. کی‌یف اوایل ماه جاری هزاران سرباز مسلح به این منطقه اعزام کرد.

در گزارش نیویورک تایمز آمده است که هدف این اطلاعات »نه تنها کمک به 
اوکراین برای فشار بیشتر به داخل روسیه بلکه کمک به فرماندهان اوکراینی 
برای ردیابی بهتر نیروهای کمکی روسیه بود که امکان داشت به آنها حمله 

کنند.«
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، این مقام ارشد اطلاعاتی آمریکایی همچنین 
اظهار داشت که منابع روزنامه نیویورک تایمز به تصاویر ماهواره‌ای تجاری 
 Global Enhanced اشاره می‌کنند که ایالات متحده سال‌هاست از طریق
GEOINT Delivery، پورتالی که توسط شرکت فضایی Maxar اداره 

می‌شود، به اوکراین دسترسی می‌دهد.
وی همچنین در یک جلسه به میزبانی ائتلاف اطلاعات و امنیت ملی گفت: 
» بیش از ۴۰۰۰۰۰ حساب در آن پورتال خاص وجود داشت. بنابراین در 
دسترس بودن تصاویر تجاری پایدار است.« مسکو درگیری اوکراین را یک 
جنگ نیابتی به رهبری ایالات متحده علیه روسیه می‌داند که در آن کی‌یف 
به عنوان یک شرکت نظامی‌خصوصی عمل می‌کند که برای منافع واشنگتن 
می‌جنگد. به گفته مقامات روسی، سطح تعامل ایالات متحده و سایر اعضای 

ناتو، آنها را به طرفی در مناقشه تبدیل می‌کند.

ویژه 

ادعای بی خبری مکرون
 درباره سفر و بازداشت آقای تلگرام

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در جریان سفرش به صربستان با 
شرکت در یک کنفرانس خبری ارسال دعوتنامه برای پاول دوروف بنیانگذار و 
مدیرعامل پیام‌رسان تلگرام را تکذیب کرد و گفت: حتی من از آمدن دوروف 

به فرانسه هم بی‌خبر بودم.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مکرون در این کنفرانس خبری با بیان اینکه 
فرانسه کشوری است که در آن تفکیک قوا وجود دارد، افزود: من کاملًا از آمدن 

دوروف به فرانسه بی‌خبر بودم و این یک امر طبیعی است.
وی در ادامه سخنان خود تاکید کرد که کاملًا از تصمیم اعطای شهروندی 
فرانسه به بنیانگذار پیام‌رسان تلگرام حمایت می‌کند و گفت: برنامه اعطای 
شهروندی مربوط به کسانی است که برای یادگیری زبان فرانسه تلاش می‌کنند 
و در عین حال با کارهایی که انجام داده‌اند در جهان می‌درخشند. به گزارش 
ایرنا، دوروف مدیر اجرایی تلگرام که در فرانسه بازداشت شده است، روز 

چهارشنبه به موافقت با فعالیت مجرمانه در این نرم افزار متهم شد.
بر اساس حکم قضات فرانسوی، بنیانگذار تلگرام نمی‌تواند خاک فرانسه را ترک 

کند اما او با وثیقه ۵ میلیون یورویی در این کشور آزاد است.
این کارآفرین روسی الاصل که در سال ۲۰۲۱ شهروند فرانسه شد، در مورد 
ادعاهایی که از نرم افزار او برای انتشار فیلم‌های سوء استفاده جنسی از کودکان، 
قاچاق مواد مخدر، کلاهبرداری و پولشویی استفاده می‌شود، مورد بازجویی قرار 
گرفت. همچنین ادعا شده است که تلگرام از به اشتراک گذاری اطلاعات یا 
اسناد با بازرسان خودداری کرده است. تلگرام به این اتهامات پاسخ داده و تاکید 
کرده است که قوانین اتحادیه اروپا را در چارچوب »استانداردهای صنعت و به 

طور مداوم در حال بهبود«، رعایت می‌کند.

رویداد

مدال افتخار روسیه برای لوکاشنکو
پوتین با امضای حکمی‌نشان »سنت اندرو« که بالاترین نشان روسیه است را 
به همتای بلاروسی خود، الکساندر لوکاشنکو که دیروز )جمعه( 70 ساله شد، 

اعطا کرد.
کرملین در وبسایت خود اعلام کرد: »الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس 
به دلیل دستاوردهای برجسته در توسعه روابط متحدان و شراکت استراتژیک 
بین روسیه و بلاروس و همچنین برای تقویت روابط دوستانه بین مردم 2 کشور 
این نشان را دریافت کرد.« در وبسایت کرملین همچنین آمده است: »اعطای 
این نشان همچنین بر مشارکت شخصی اصلی لوکاشنکو در ایجاد و عملکرد 

موثر دولت اتحادیه تاکید شد.«
به نقل از خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در تلگرام 
خود نوشت، روابط دوستانه و خوب با لوکاشنکو امتحان خود را پس داده است.

وی ادامه داد: »مطمئن هستم که ما تمام تلاش خود را برای تقویت همکاری 
مثمر ثمر بین روسیه و بلاروس ادامه خواهیم داد.«

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز خاطرنشان کرد که روسای جمهوری 
روسیه و بلاروس در حفاظت از منافع کشورهای خود برتری دارند و این به آنها 

امکان می‌دهد از منافع کشور اتحادیه نیز محافظت کنند.

استراتژیک

بحران اعتماد به فرماندهی در ارتش اسرائیل 
نتایج یک نظرسنجی نشان داد که بیش از نیمی‌از سربازان ذخیره در ارتش 

رژیم صهیونیستی اعتماد خود را به رئیس ستاد ارتش از دست داده‌اند.
این نظرسنجی که موسسه امنیت ملی و راهبردی صهیونیستی»مسغاف« انجام 
داد نشان می‌دهد بیش از نیمی‌از سربازان ذخیره در ارتش اشغالگر اعتماد خود 
را به »هرتزی‌هالوی« رئیس ستاد اسرائیل از دست داده‌اند و به طور کلی اعتماد 

بسیار کمی‌به مدیریت فرماندهی عالی جنگ دارند.
پایگاه لبنانی »العهد« نوشت طبق نتایج نظرسنجی که روز پنجشنبه منتشر 
شد، ۵۸ درصد از سربازان ذخیره اعتماد خود را به‌هالوی از دست داده‌اند و ۴۹ 
درصد دیگر معتقدند که باید رئیس ستاد ارتش در نزدیک‌ترین زمان ممکن 

استعفا کند.
»گابی سیبونی« سرهنگ ذخیره ارتش اشغالگر نتایج این نظرسنجی را »زلزله« 
توصیف کرد و نسبت به بی‌اعتمادی سربازان ذخیره به فرماندهی ارتش ابراز 

نگرانی کرد.
او در گفت‌وگو با رادیو رژیم صهیونیستی تاکید کرد که نتایج بسیار ناگوار است.
نتایج نظرسنجی چند روز بعد از آن منتشر می‌شود که یک رسانه اسرائیلی از 
تصمیم‌هالوی برای استعفا از پست خود در صورت »حرکت اسرائیل به سمت 

معامله‌ای خبر داد که به توقف جنگ در نوار غزه منجر می‌شود«.
این رسانه به نقل از برخی منابع گفت رئیس ستاد و مقامات دیگر تصمیم به 

استعفا گرفته‌اند و پیش‌بینی می‌شود که به شکل جمعی استعفا کنند.

میلیتاری

ترامپ ظاهرا عقب مانده است 
پیشتازی هریس در ایالت‌های کلیدی

نظرسنجی پایگاه خبری بلومبرگ/مورنینگ کانسالت 
)Bloomberg News/ Morning Consult( که 
در سراسر ایالت‌های کلیدی پس از برگزاری اخیر نشست 
کنوانسیون ملی دموکرات‌ها انجام شد، نشان داد که 
هریس از ترامپ در مسائل کلیدی اقتصادی جلوتر است و 
توانسته خود را به عنوان قابل اعتمادتر از رقیب جمهوری 

خواهش در محافظت از آزادی‌های شخصی نشان دهد.
بر اساس این نظرسنجی مشخص شد که کامالا هریس 
کاندیدای دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری 
۵ نوامبر ۲۰۲۴، موفق شده تا ۲ درصد در میان رای 
دهندگان در ۷ ایالت کلیدی از دونالد ترامپ، کاندیدای 

جمهوری خواهان جلوتر باشد.
برخلاف جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، هریس 
فرصت‌های جدیدی را برای پیروزی در کالج انتخاباتی 
ایالت‌های جنوبی و کلیدی این کشور مانند جورجیا و نوادا 
دارد. این نظرسنجی نشان می‌دهد، از زمانی که هریس در 
صدر جدول قرار گرفته، برداشت رای‌دهندگان ایالت‌های 
کلیدی از اقتصاد به‌ طور چشمگیری بهبود نیافته است. 
اکثر رای دهندگان همچنان می‌گویند که در دوران ترامپ 

وضعیت بهتری داشتند.
همچنین مشخص شد که میزان اعتماد به هریس در 
میان رای دهندگان در ایالت‌های کلیدی درباره حفاظت از 

آزادی شخصی پنج درصد بیش از ترامپ است.
این نظرسنجی در بازه زمانی ۲۳ تا ۲۷ اوت و از ۴۹۶۲ 

رای دهنده انجام شده است.
این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۸۴ درصد از 
حامیان هریس می‌گویند که انتظار دارند او برنده شود، 
در حالی که ۷۹ درصد از رای دهندگان ترامپ همین 
را برای نامزد خود پیش بینی می‌کنند. ترامپ بارها ادعا 
کرده که در همه یا اکثر نظرسنجی‌ها پیشتاز است، حتی 
با وجود تغییر در نظرسنجی‌های ملی این نظر را می‌دهد. 
اما کارازار انتخاباتی او به طور فزاینده‌ای استدلال می‌کند 
که نظرسنجی‌ها در گذشته درباره ترامپ اشتباه کرده‌اند و 

دوباره هم اشتباه خواهند کرد.
در نظرسنجی بلومبرگ/مورنینگ کانسالت مشخص شد 
حدود ۳۰ درصد از رای دهندگان ایالت‌های کلیدی 
می‌گویند که انتخاب » تیم والتس« فرماندار مینه سوتا 
از سوی هریس به عنوان معاونش، باعث شد تا احتمال 
بیشتری برای رای دادن به او فراهم شود، در حالی که تنها 
۲۳ درصد از رای دهندگان این ایالت‌ها اعلام کردند که 
انتخاب سناتور »جی.دی ونس« توسط ترامپ به عنوان 

معاونش باعث می‌شود تا آنها به ترامپ رای بدهند.
رای دهندگان ایالت‌های کلیدی آمریکا به احتمال زیاد 
والتس را از نظر ذهنی مناسب‌تر، صادقتر و دلسوزتر از 

ونس می‌دانند.

خاموشی گسترده در ونزوئلا

وزارت ارتباطات و اطلاع رسانی ونزوئلا تایید کرد که شهر 
کاراکاس پایتخت این کشور و سایر مناطق بامداد امروز 
)جمعه( دچار قطعی برق شدند و این گمانه زنی مطرح 
شده که احتمال خرابکاری در شبکه توزیع برق وجود دارد.
بر اساس اعلام وزارت ارتباطات و اطلاع رسانی ونزوئلا، 
قطع برق حداقل ۱۳ منطقه از جمله »کارابوبو« و »آراگوا« 

را تحت تاثیر قرار داده است.
»فردی نانز«، وزیر ارتباطات و اطلاع رسانی ونزوئلا بدون 
ذکر جزئیات گفت: »ما یک بار دیگر قربانی خرابکاری 
الکتریکی شده‌ایم.« به نقل از خبرگزاری رویترز، وی 
افزود: »تیم گروه برق در حال تلاش برای بازیابی کامل 
سرویس است.« قطع برق در ونزوئلا غیر معمول نیست، 
اگرچه معمولا بیشتر محلی است. روز سه‌شنبه، یک سری 
خاموشی‌های کوچک‌تر که این وزیر کابینه نیز علت آن را 
خرابکاری می‌دانست، برخی ایالت‌ها را تحت تاثیر قرار داد.

آخرین قطعی بزرگ در سال ۲۰۱۹ بود، زمانی که ونزوئلا 
دچار سه خاموشی سراسری شد، برخی از آنها تا سه روز 
طول کشید که مقامات آن را به حملات به شبکه انتقال 
برق مانند آسیب رساندن به خطوط برق توسط خرابکاران 
و مخالفان نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا نسبت 
دادند. چندین ویدئو که دیروز در رسانه‌های اجتماعی 
دست به دست شد، شهرهای ونزوئلا را تحت خاموشی 

نشان می‌دهد.

کاهش نرخ تورم یورو
تورم در منطقه یورو که همزمان با آغاز جنگ در اوکراین 
به بالاترین نرخ در سال‌های اخیر رسیده بود، با توجه به 
کاهش بهای انرژی به پایین‌ترین سطح خود طی سه سال 

گذشته رسیده است.
خبرگزاری فرانسه با انتشار این خبر افزود: بنابر داده‌های 
رسمی »یورواستات«، با توجه به کاهش بهای انرژی، تا 
مورخ ۳۰ ماه اوت )نهم شهریورماه ۱۴۰۳( تورم منطقه 
پولی یورو به پایین‌ترین سطح خود در بیش از سه سال 
گذشته رسید و انتظار برای کاهش نرخ بهره بانک مرکزی 
اروپا افزایش یافت. این گزارش می افزاید: شاخص مصرف 
کننده در ماه اوت )مرداد-شهریور ۱۴۰۳( به ۲.۲ درصد 
رسید در حالی که این شاخص نسبت به ماه جولای )تیر 
و مرداد ۱۴۰۲(سال گذشته میلادی که ۲.۶ بود، روند 
کاهشی را طی کرد و این میزان نزدیک به نرخ هدف ۲.۲ 

درصدی بانک مرکزی اروپا است.
 از اسفندماه سال ۱۴۰۰ و همزمان با آغاز جنگ روسیه و 
اوکراین، بهای انرژی و کالاهای اساسی در دنیا جهش کرد 
و این موضوع نرخ تورم در کشورهای اروپایی و آمریکا را به 

طور بی‌سابقه‌ای بالا برد.

آمریکا

پولیتیک

اکونومیک
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همزمان با ورود اوکراین به خاک روسیه 
و فشار غرب برای برتری در این جبهه، 
روسیه با فشار حداکثری به ایران و 
ارمنستان تلاش می‌کند کریدور زنگزور 
را برای خروج از بن بست تحریم‌های 
اروپا با همکاری جمهوری آذربایجان 
راه‌اندازی کند. کریدوری که به خفگی 

ژئوپلیتیک ایران منجر خواهد شد.
رسانه‌های  جمهوری آذربایجان خبر دادند 
که ولادیمیر پوتین در جریان دیدار الهام علی 
اف، از تاسیس کریدور مورد مناقشه با ایران 
یعنی زنگزور استقبال کرده است. انتشار این 
خبر در حالیست که ایران بارها مخالفت 
جدی خود با ساخت این کریدور و هر مورد 
دیگری که منجر به تغییر در نقشه‌های 
ژئوپولیتیک منطقه می‌شود، نشان داده است. 
» دالان زنگزور » مفهومی‌در توصیف یک 
دالان حمل و نقل است که در صورت اجرا 
به آذربایجان دسترسی بلامانع به ارمنستان 
از طریق استان سیونیک این کشور را بدون 
پست‌های بازرسی ارمنستان می‌دهد. این کار 
باعث قطع دائم مرزهای ایران و ارمنستان 
می‌شود. از این رو در معنای وسیع، زنگزور 
دالانی ژئوپلیتیکی است که استان آذربایجان 
شرقی در ایران را از مسیر ترانزیت ترکیه به 

باکو حذف می‌کند.
پس از تاکید مقام معظم رهبری در دیدار 
جداگانه پوتین و اردوغان مبنی بر اینکه ایران 
با تغییرات ژئوپلیتیکی در قفقاز مخالفت 
خواهد کرد، مقامات کشورمان بارها بر 
خطوط قرمز در این خصوص تاکید کرده‌اند.

ناظران سیاسی می‌گویند اصرار باکو برای 
ایجاد کریدور زنگزور در مرز با ایران و 
همراهی آنها با اسرائیل، تهران را سخت نگران 
کرده تا آنجا که اگر جمهوری آذربایجان قصد 
داشته باشد که دست به تغییرات مرزی بزند 
و از خطوط قرمز ایران عدول کند با واکنش 
جدی و محکم ایران مواجه خواهد شد. چه 
آنکه سیاست ایران در قفقاز مبتنی بر جانب 
داری از ارمنستان و آذربایجان نیست بلکه 
سیاست ایران مبتنی بر منافع و امنیت ملی 

خود است و در همین چارچوب است که 
اقدامات باکو برای اشغال جنوب ارمنستان یا 
احداث کریدور زنگزور با منافع ملی ایران در 

تضاد قرار گرفته است.
سفر پوتین به باکو

به گزارش خبرآنلاین، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه هفته گذشته طی 
سفری به باکو، با الهام علی اف رئیس 
جمهوری آذربایجان دیدار و گفتگو کرد. 
این سفر بنا به دلایل مختلف به سوژه بحث 
محافل خبری و تحلیلگران مسائل بین الملل 
تبدیل شد. سفر پویتن به باکو در بحبوحه 
جنگ با اوکراین و پیشروی نیروهای کی یف 
در داخل خاک روسیه در حالی انجام شد که 
استقبال علی اف از همتای روسی خود بیش 
از آنچه تصور میشد، گرم و صمیمی‌به نظر 
می‌رسید. این استقبال تا حدی بود که رئیس 
جمهوری آذربایجان در منزل شخصی خود از 

پوتین پذیرایی کرده است.
در همین راستا نیز سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفته »زنگزور مسیری است که 
می‌تواند قلمرو اصلی آذربایجان را به نخجوان 
از طریق سیونیک ارمنستان متصل کند. 
حتما در چارچوب گفتگو‌های صلح سه 
جانبه با ارمنستان رفع انسداد زنگزور مورد 
بحث قرار می‌گیرد. زاخارووا تاکید کرده »ما 
نگرانی طرف ایرانی را در مورد کریدور زنگزور 
دیده‌ایم که باید برای شفاف‌سازی با تهران 
تماس بگیریم. اما موضع مسکو در این مورد 
کاملًا قطعی است ما از این واقعیت پیش 
می‌رویم که راه حل باید برای ارمنستان، 
آذربایجان و همسایگان منطقه قابل قبول 
باشد.« این در حالی است که سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه در بخشی از مصاحبه 
خود با خبرنگاران با لحنی غیر دیپلماتیک 
گفته »برای ایران شفاف سازی میکنیم تا آن 

را بپذیرد«
تضعیف شاهرگ ترانزیتی ایران

ناظران سیاسی می‌گویند در صورت ساخت 
و تکمیل این کریدور، نقش استراتژیک ایران 
برای عبور بار ترانزیتی آذربایجان به سمت 

نخجوان و صادرات کالای ایرانی به این 
منطقه تا حد زیادی تضعیف خواهد شد. 
همچنین، با عبور کریدور زنگزور از داخل 
خاک ارمنستان و ستانده شدن کنترل آن از 
دولت این کشور، عملا ایران برگ برنده خود 
برای تاثیرگذاری بر تنش و رقابت‌های منطقه 

قفقاز را از دست خواهد داد.
این در حالیست که سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه این کشور که ولادیمیر پوتین را 
در سفر باکو مشایعت می‌کرد، در نشست 
خبری خود تاکید کرد که نیروهای حافظ 
صلح و مرزبانی روسیه، آماده حفظ امنیت 
و حفاظت کامل از دو سر خط آهن عبوری 
از منطقه زنگزور هستند. لاوروف همچنین با 
چرخش نسبت به برخی مواضع روسیه در 
زمینه مناقشه قفقاز، دولت ارمنستان را عامل 
خدشه دار شدن توافق صلح به امضا رسیده 
میان دو طرف در خصوص منطقه سیونیک 
دانسته و تاکید کرد که موضع کشورش، عبور 
کریدور زنگزور از این منطقه و سپردن امنیت 
و کنترل کامل ان به نیروهای حافظ صلح 
روسیه است. لذا آنچه در حال حاضر، با آن 
مواجه هستیم، اتخاذ موضع رسمی‌روسیه 
در خصوص کریدور زنگزور است که در 
تضاد کامل سیاست‌های منطقه ای ایران در 

خصوص این کریدور قرار دارد.
در همین حال، نشریه‌های آذربایجان مانند 
Aze.media و وب سایت تحلیلی کاسپین 
نیوز، به موافقت پویتن با ساخت کریدور 
ریلی زنگزور که نخجوان را با عبور از خاک 
ارمنستان به خاک جمهوری آذربایجان و 
ترکیه متصل می‌سازد، خبر دادند. چه آنکه 
سفیر ترکیه در ایران نیز در خصوص هدف 
این کشور در قفقاز و کردیور زنگزور گفته: 
طبق گفته رئیس جمهورمان این فرایند باید 
به گونه‌ای باشد که منفعت کشورها آسیب 
نبیند و اینکه رضایت ارمنستان، آذربایجان 
و ایران مهم است. منافع ایران و آذربایجان 

همانند منافع خودمان است.
عملیات سات و ساز زنگزور

کارشناسان می‌گویند تاکنون، کار ساخت 

۷۲ کیلومتر از مجموع ۸۹ کیلومتر خط 
ریلی تحت احداث برای فاز نخست کریدور 
زنگزور در داخل خاک آذربایجان )از هورادیز 
تا آقبند( به پایان رسیده است. قطعه خط 
عبوری از داخل خاک ارمنستان نیز تنها 
۴۳ کیلومتر طول داشته که البته به نوشته 
aze.media، دولت آذربایجان قصد دارد در 
صورت کسب توافق ارمنستان، یک بزرگراه 
ترانزیتی جاده ای را نیز به موازات ریلی راه 
آهن از این منطقه عبور دهد تا با استفاده از 
هر دو شیوه حمل و نقل زمینی، این کریدور 
را تکمیل نماید. در داخل نخجوان نیز، خط 
ریلی بازمانده از دوران شوری به طول ۱۵۸ 
کیلومتر وجود داشته که در حال تعمیر است.
تحلیل گران معتقدند اگرچه ایالات متحده 
و روسیه به صورت سنتی با طرح‌های ارائه 
شده از سوی یکدیگر مخالفت بوده و از 
دستکم زمان آغاز جنگ اوکراین، تقریبا 
هیچ گونه هدف مشترکی میان دو طرف 
به چشم نمیخورد، اما ظاهرا موضوع در 
خصوص زنگزور متفاوت است. آمریکا 
بارها در قالب بیانیه‌های رسمی‌کاخ سفید، 
خواستار ساخت کریدور زنگزور در داخل 
خاک ارمنستان و ایجاد اتصال میان نخجوان 
با ترکیه و جمهوری آذربایجان شده است. 
از سوی دیگر، روسیه نیز که پیشتر مخالف 
ساخت این کریدور بود، اکنون به حامی‌سفت 
و سخت آن تبدیل شده و مسکو نیز در حال 

حاضر، به دنبال ساخت این کریدور است.
سفر پوتین به جمهوری آذربایجان در حالی 
انجام شد که برای اولین بار بعد از جنگ 
جهانی دوم بخشی از خاک روسیه توسط 
نیروهای اوکراینی اشغال شده و همچنین 
برای اولین بار در تاریخ بخشی از خاک یک 
کشور دارنده بمب اتمی‌به اشغال نیروهای 
خارجی در آمده است. کارت بازی کریدور 
زنگزور برای روسیه به عنوان دومین کارت 
بازی بعد از مسئله هسته ای در برابر ایران 
محسوب می‌شود. واقعیت این است سفر 
پویتن به باکو تنش‌های جاری پیرامون 
کریدور زنگزور و مسائل مربوط به اجرای 
کامل توافقات سه جانبه بین باکو-ایروان-
مسکو را بسیار برجسته کرده است که 
مستقیم با منافع حیاتی و مزیت ژئوپلتیک 

ایران هم در ارتباط است.
نکته قابل تامل در فهم سیاست ورزی 
روسیه و امریکا در برابر ایران که به نظر 
می‌رسد تصمیم سازان در ایران را غافلگیر 
می‌کند، فهم »شبکه ای« از منافع سیاسی 
و ژئوپلیتیکی است. به عبارت دیگر نمی‌توان 
مسئله زنگزور را از چالش غرب با روسیه بر 
سر اوکراین جدا ارزیابی کرد همانگونه که 
نمی‌توان مسئله زنگزور را بی ارتباط با نظر 
روسیه در شورای امنیت بر سر مسئله جنگ 
غزه ارزیابی کرد. در چنین شرایط پیچیده 
ای در صورتی که فهم سیاستگذار ایرانی، 
فهمی‌سنتی و »صرفا« مبتنی بر رویکرد 
»واقع گرایی کلاسیک« و نه مبتنی بر 
رویکرد »سازه انگارانه« باشد، قادر به تحلیل 

شرایط بازی نخواهد بود.

مسکو به کریدور زنگزور چراغ سبز نشان داد 

تهدید ژئوپولیتیکی علیه ایران

 

آگهي مناقصه عمومي  یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی فشرده  
)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000053(

كارفرما:  اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان كرمانشاه
موضوع مناقصه: پروژه درزگیری پلیمری شهرستان‌های غرب استان کرمانشاه محورهای 

کریدوری و شریانی    
مدت اجرا: 8 ماه شمسي.    

مبلغ برآورد: 34.559.424.781 ریال. 
مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 1/727/972/000

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ  1403/06/11 می‌باشد.
شرايط مناقصه‌گر: كليه شركت كنندگان مي‌بايستي داراي گواهینامه حداقل پایه  5 راه و 

ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند.
مهلت دريافت اسناد:  متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ 1403/06/15 
ساعت 13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
مهلت تحويل اسناد تكميل شده: تا روز پنجشنبه مورخ 1403/06/29 ساعت 13:00 

جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 
تاریخ بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی:  ساعت 08 صبح  روزیکشنبه  مورخ  

1403/07/01
اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در 
مناقصه(: كرمانشاه- بلوار بنت‌الهدي صدر - روبروي فرمانداري- اداره كل راهداري و حمل 

و نقل جاده‌اي استان كرمانشاه - طبقه همكف- دبيرخانه - تلفن:  14- 083-38249912
اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  
مرکز تماس 41934-021 دفترثبت‌نام 88969737 و 85193768   

روابط عمومی‌ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان كرمانشاه

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه  1403/06/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1403/06/11

وزارت امور خارجه چین نسبت به ارسال موشک‌های آمریکایی به فیلیپین، انتقاد و آن را 
اقدامی در راستای برهم زدن صلح و ثبات در منطقه خواند.

خبرگزاری تاس با انتشار این خبر از مبدا پکن، افزود: »لین جیان« سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
به این نکته اشاره کرد که لازم است مانیل به نیات واقعی واشنگتن نگاهی دقیق داشته باشد و نه 
آنکه منافع امنیتی خود را فدا سازد.سخنگوی وزارت خارجه چین گفت ارسال موشک‌های آمریکا به 

فیلیپین، صلح و ثبات در منطقه را به مخاطره می اندازد.
بنابراین گزارش، سخنگوی وزارت خارجه چین دراین رابطه گفت: این اقدام آمریکا و فیلیپین، موجب 

تقابل سیاسی، افزایش تنش‌های منطقه‌ای و تحت شعاع قرار دادن صلح و ثبات در منطقه می‌شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین همچین از آمریکا خواست تا به سرعت موشک‌های میان‌برد خود 

را از فیلیپین خارج سازد.
آمریکا در بهار امثال یک پرتابگر موشک میان‌برد را تحت عنوان برگزاری رزمایش در فیلیپین مستقر 
کرد؛ درهمین حال فیلیپین و آمریکا که یک معاهده دفاعی دوجانبه را در سال ۱۹۵۱ امضا کرده‌اند، 

اکنون سرگرم مذاکره برای اصلاح این معاهده در جهت رفع نیازهای امروز خود هستند.
به گزارش ایرنا، درحالی چین نسبت به ارسال موشک‌های آمریکایی به فیلیپین واکنش نشان داده که 
طی روزها و هفته‌های اخیر تقابل بین پکن و مانیل بر سر ادعای مالکیت برخی از مناطق در دریای 

جنوبی چین، شدت یافته است.

درگیری لفظی نتانیاهو و گالانت در جلسه کابینه امنیتی خشم خانواده اسرای اسرائیلی از بی بی 
روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: جلسه شورای کوچک وزیران )کابینه 
امنیتی( در مورد محور فیلادلفیا شاهد درگیری لفظی و فریاد بین »بنیامین 

نتانیاهو« نخست وزیر و »یوآو گالانت« وزیر جنگ بود.
گالانت در نشست امنیتی وزیران، مروری بر چهارراه راهبردی پیش روی اسرائیل داشت.
زمانی که نتانیاهو نقشه‌های محور فیلادلفیا را ارائه کرد، گالانت به او تاخت و او را به 

تحمیل نقشه‌ها به ارتش اسرائیل متهم کرد.
به گفته همین منبع، روسای دستگاه‌های امنیتی بر این باورند که اسرائیل بر سر دوراهی 

استراتژیک قرار دارد و ماندن در فیلادلفیا اهمیتی ندارد.
در این راستا، شبکه ۱۲ عبری گزارش داد گالانت در این جلسه به طعنه گفت که 
نتانیاهو می‌تواند تصمیم گیری کند و کشتن همه افراد اسیر شده را تصمیم بگیرد.
آحارونوت همچنین نوشت وزرای شرکت کننده در جلسه امنیتی با امضای سندی تحت 

عنوان »شرکای مخفی« از افشای این بحث جلوگیری کردند.
درباره محور فیلادلفا که ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی در جلسه کابینه رای ممتنع 
داده بود، اظهار کرد در هیچ توافقی خواهان کاهش نیرو در محور فیلادلفیا نیست.
بن گویر افزود از حضور کامل نیروها در محور فیلادلفیا و در سراسر نوار غزه حمایت 

می‌کند.

هیات خانواده اسرای اسرائیلی نزد حماس در غزه بنیامین نتانیاهو را به 
کارشکنی در مسیر دستیابی به توفق در مذاکرات آتش بس غزه و معامله تبادل 

اسرا متهم کرد.
هیات خانواده‌ اسرای اسرائیلی گفت تصویب باقی ماندن ارتش رژیم صهیونیستی در محور 
فیلادلفیا ثابت می‌کند که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم از هیچ فرصتی برای 

تعطیلی امضای توافق تبادل اسرا دریغ نمی‌کند.
این هیات اعلام کرد که روزی نیست که نتانیاهو برای ایجاد خطر در مسیر بازگشت اسرا 
تلاشی نکند. این هیات تاکید کرد تصویب باقی ماندن ارتش در محور فیلادلفیا بیانگر 
این است که نتانیاهو هیچ فرصتی را برای به تعطیلی کشاندن توافق تبادل اسرا از دست 

نمی‌دهد. 
هیات خانواده اسرا تاکید کرد که نتانیاهو باید میان معامله برای نجات اسیران یا جنازه‌های 
آنها یکی را انتخاب کند.  معترضان اسرائیلی بار دیگر  با برپایی چادرهایی در تل آویو و 

سایر شهرهای اشغالی خواستار دستیابی به توافق فوری برای تبادل اسرای شدند.
یکی از معترضان گفت تا زمانی که اسیران در غزه و سربازان در جبهه‌های درگیری 
هستند ما نیز خانه‌ای نداریم و کسانی که مجبور شده اند خانه‌های خود را در شمال و 

جنوب ترک کنند اکنون در خانه‌هایشان زندگی نمی‌کنند.

ژوئیه  در  شاباک  رئیس  که  سناریویی 
ارائه  نتانیاهو  به  میلادی  گذشته  سال 
کرد، به جنگ با حزب‌الله و شعله‌ور 
شدن اوضاع در کرانه باختری و پس از 
بود.  پرداخته  آن جنگ چند جبهه‌ای 
اما در آن نامی از نوار غزه برده نشده 

بود.
»رونن بار« رئیس شاباک اواخر ژوئیه سال 
گذشته هشداری را به »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره وقوع 
جنگ داد و افزود که او نمی‌تواند به طور 

دقیق زمان جنگ را پیش‌بینی کند.
روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: هشدار  
بار در حالی بود که اسرائیل سرگرم 
اختلافات خود درباره اصلاحاتی بود که 
کابینه برای از بین بردن اختیارات دستگاه 
قضا رهبری می‌کرد تا دادگاه عالی را از 
امکان مداخله در تصمیمات وزرا منع 

کند، حتی اگر غیر منطقی و غیر واقعی 
باشد. بار خواستار ملاقات با نتانیاهو شد و 

پیشنهادش مورد پذیرش قرار گرفت.
او در این دیدار گفت: امروز نسبت به 
جنگ هشدار می‌دهم. من نمی‌توانم زمان 
مشخصی بگویم ولی این یک هشدار است. 
او گفت ضروری است که اسرائیل اجماع 
منطقه‌ای گسترده‌ای را برای جلوگیری از 

وقوع جنگ ایجاد کند.

بار مسئول حزب‌الله لبنان نیست بلکه درباره 
فلسطین به عنوان رئیس شاباک مسؤول 
است. نگرانی‌های اصلی در نهاد امنیتی 
در آن زمان درباره ۲ سناریوی اساسی 
وجود داشت؛ حزب‌الله جنگی را در شمال 
آغاز کند و کرانه باختری به آن بپیوندد یا 
بالعکس کرانه باختری در انتفاضه سوم در 
وضعیت انفجار قرار گیرد و جبهه‌های دیگر 

به آن ملحق شوند. 

افشای بی‌اعتنایی نتانیاهو به هشدار هفتم اکتبر

)حمل و نقل ایمن، مسئولیت همگانی(انتقاد چین از تسلیح فیلیپین توسط آمریکا 


